
VILNIAUS PEDAGOGINĖS PSICHOLOGINĖS TARNYBOS 2023 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

Vilniaus pedagoginės psichologinės Tarnybos (toliau – Tarnyba) 2023 m. veiklos planas parengtas siekiant sutelkti Tarnybos 

specialistų pastangas įtraukties principo sėkmingam ir kokybiškam įgyvendinimui mokyklose, vadovaujantis nacionalinio lygmens 

dokumentais, Tarnybos 2022–2025 m. strateginiu planu, Tarnybos bendruomenės ir ugdymo įstaigų poreikiais ir Vilniaus miesto 

savivaldybės 2020-2025 m. priemonių planu „Dėl kokybiškų paslaugų teikimo visiems Vilniaus miesto vaikams“. Tarnybos specialistai 

nuosekliai vykdo visas Tarnybai numatytas šio plano priemones ir toliau tęs 2020-2022 m. pradėtas vykdyti veiklas bei 2023 m. užtikrins šių 

veiklų tęstinumą. 

 

Uždaviniai Įgyvendinimo priemonės Planuojami rezultatai Planuojamas 

pasiekimo laikas 

Atsakingi vykdytojai 

1. Tarnybos specialistų 

paslaugų ir švietimo 

pagalbos mokiniui 

veiksmingumo 

gerinimas. 

Atlikta pedagoginio 

psichologinio mokinio 

įvertinimo procedūros, 

metodikų taikymo, 

išvadų ir rekomendacijų 

rengimo metodinė 

analizė. 

Nuoseklesnė ir 

efektyvesnė švietimo 

pagalba mokiniams 

ugdymo procese. 

Iki 2023 m. spalio 30 

d. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

pedagoginiam 

psichologiniam 

darbui.  

2. Metodinė pagalba 

ugdymo įstaigų 

švietimo pagalbos 

specialistams. 

Profesinių grupių 

metodiniai pasitarimai. 

Sudėtingų darbo atvejų 

aptarimai. 

Švietimo pagalbos 

specialistai gaus patirties, 

sprendžiant įvairias 

problemas, teiks 

veiksmingesnę pagalbą 

mokyklų bendruomenių 

nariams įgyvendinant 

įtraukiojo ugdymo 

nuostatas. 

Metų bėgyje, nuolat, 

pagal Tarnybos 

kiekvieno mėnesio 

renginių planą, 1-2 

kartus per mėnesį. 

2023 m. sausis- 

gruodis. 

Tarnybos specialistai. 

3. Metodinė pagalba 

ugdymo įstaigų 

pedagogams. 

Grupinės konsultacijos 

dėl ugdymo plano ir 

Bendrųjų programų 

Pedagogai gebės 

kokybiškiau taikyti 

įtraukties principą, 

Metų bėgyje, nuolat, 

pagal Tarnybos 

kiekvieno mėnesio 

Tarnybos specialistai. 

PATVIRTINTA 

Vilniaus pedagoginės psichologinės 

tarnybos direktoriaus 

2023 m. sausio 3 d. įsakymu Nr. V- 3 



2 
 

pritaikymo. Sudėtingų 

darbo atvejų aptarimai.  

pritaikant ugdymo turinį 

skirtingiems mokinių 

ugdymosi bei asmeninėms 

poreikiams. 

renginių planą, 1-2 

kartus per 2 

mėnesius. 

2023 m. sausis- 

gruodis. 

4. Metodinė pagalba 

ugdymo įstaigų VGK. 

Mokinių, turinčių didelių 

ir labai didelių 

specialiųjų ugdymosi 

poreikių stebėsena 

ugdymo procese. 

Atviroji klasė: patirtis ir 

iššūkiai. 

Vaikas,turintis ASS 

grupėje.  

Visų Vilniaus miesto 

savivaldybės mokyklų 

VGK dalyvaus Tarnybos 

specialistų 

organizuojamose 

konsultacijose, 

renginiuose. 

Metodiniai praktiniai 

pasitarimai, 

pasidalijimas gerąja 

patirtimi. 

Organizuoti 3-4 

renginiai: 

2023 m. vasaris –

lapkritis. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

pedagoginiam 

psichologiniam 

darbui.  

5. Gerosios patirties 

sklaida įgyvendinant 

įtraukųjį ugdymą.  

Organizuoti šalies 

Pedagoginių 

psichologinių tarnybų 

pasidalijimą gerąja 

patirtimi, įgyvendinant 

įtraukiojo ugdymo 

principus. 

Renginys, organizuojamas 

kartu su VŠPC. 

Tarnybos specialistai įgys 

naujų žinių iš kitų PPT 

specialistų praktikos, kuri 

galės taikyti savo darbe.  

2023 m. spalis-

lapkritis. 

Tarnybos direktorė. 

6. 2023 m. – Tėvų 

švietimo metai 

mokykloje.  

Inicijuoti Vilniaus 

miesto mokyklose tėvų 

švietimą įtraukiojo 

ugdymo klausimais. 

Tėvų nuostatų formavimas 

įtraukiojo ugdymo 

klausimais. Pagerės 

klasių/ grupių 

mikroklimatas. 

  

Pritraukti dalyvauti 

iki 60 proc. Vilniaus 

miesto ugdymo 

įstaigų. Renginiai 

mokyklose 

(paskaitos, socialinės 

akcijos, informaciniai 

lankstinukai ir pan.) 

2023 m. vasaris-

lapkritis. 

Direktoriaus 

pavaduotoja 

pedagoginiam 

psichologiniam 

darbui. 



3 
 

7. Švietimo pagalbos 

vaikams prieinamumo 

ir veiksmingumo 

ugdymo įstaigose 

įvertinimas. 

Ikimokyklinio ugdymo 

įstaigų bendruomenių 

apklausą, rezultatų 

analizė, rekomendacijų 

parengimas. 

 Bus išryškintos švietimo 

pagalbos teikimo 

mokyklose stipriosios ir 

silpnosios puses. 

2023 m. balandis - 

spalis.  

Direktoriaus 

pavaduotoja 

pedagoginiam 

psichologiniam 

darbui. 

8. Švietimo pagalbos 

mokiniams 

prieinamumo ir 

veiksmingumo 

ugdymo įstaigose 

įvertinimas. 

 Mokyklų bendruomenių 

apklausą, rezultatų 

analizė, rekomendacijų 

parengimas. 

Bus išryškintos švietimo 

pagalbos teikimo 

mokyklose stipriosios ir 

silpnosios puses. 

2023 m. balandis-

spalis. 

Tarnybos direktorė. 

9. Pagalbą mokyklų 

švietimo pagalbos 

specialistams saugios 

aplinkos mokykloje 

kūrimo, smurto ir 

patyčių, save 

žalojančio elgesio ir 

savižudybių 

prevencijos klausimais. 

Mokymai mokyklų 

krizių komandoms. 

Mokyklos aktyviau diegs 

smurto, patyčių ir kitas 

prevencines programas, 

geresnis mokyklų 

mikroklimatas, 

bendruomenės narų 

emocinis stabilumas 

konstruktyvesnis 

reagavimas įvykus krizei. 

Pravesti mokymai 50 

mokyklų krizių 

komandų 

2023 m. sausis- 

gruodis. 

Tarnybos direktorė. 

10. Informacijos 

sklaida ugdymo įstaigų 

bendruomenėms.  

Elektroninėje erdvėje 

skelbiama aktualia 

informacija vaikų 

ugdymo klausimais. 

Informacijos 

prieinamumas visiems 

besidominantiems.  

Skilties DUK (dažnai 

užduodami klausimai) 

atnaujinimas. 

2023 m. sausis- 

gruodis. 

Tarnybos specialistai. 

11. Tarnybos 

specialistų pagalbos 

prieinamumas romų 

bendruomenei. 

Programos „Padėk 

pritapti“ įgyvendinimas.  

Gerės romų vaikų 

socialiniai įgūdžiai, 

integracija ugdyme.  

2023 m. sausis- 

gruodis.  

Tarnybos specialistai. 

 


